
24. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

První svědek řekl, že v serpentinách na
Borech nestřílel Kajínek
První svědek, který dnes vypovídal
před plzeňským krajským soudem v případu Jiřího Kajínka, řekl, že
tento na doživotí odsouzený dvojnásobný vrah v borských
serpentinách nestřílel. Svědek Jan Oros byl v době vražd ve
vazební věznici na Borech a střelbu prý viděl na vlastní oči.

    "Viděl jsem muže menší postavy, který třikrát vystřelil na bílé auto, pak utíkal po pěšince asi 70 až
100 metrů, potom se vrátil oklikou na silnici k autu a zamíchal se mezi lidi. Ještě jsme si říkali, jak je
drzý," popsal téměř 11 let staré události Oros. Podle něj byl střílející člověk menší postavy a nemohl
to být Kajínek.

    "Vadí mi, že v base sedí člověk, který nevraždil," zdůvodnil své rozhodnutí vypovídat před soudem
až po tolika letech. Dříve prý měl strach, protože se obával policie. Oros byl patnáctkrát soudně
trestán za majetkovou a násilnou trestnou činnost.

    Kajínek byl na doživotí odsouzen za to, že zastřelil podnikatele Štefana Jandu, jeho osobního
strážce Juliána Pokoše a postřelil Vojtěcha Pokoše. Vraždy si prý objednal plzeňský podnikatel
Antonín Vlasák, jehož Janda vydíral.

    O obnovu případu požádal v lednu Kajínkův advokát. Žádost zdůvodnil zejména novými svědky,
kteří prý téměř před 11 lety viděli z vazební cely střelbu v serpentinách před plzeňskou věznicí na
Borech. Zločin se podle nich stal jinak, než jak jej ve verdiktu popsaly soudy. Plzeňský krajský soud
má rozhodnout, zda bude Kajínkův proces znovu obnoven.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

